П Р О Т О К О Л

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

13 января 2023 года г. Мурманск

Председательствовала:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Региональная

и местная дорожная сеть», «Общесистемные

меры развития дорожного хозяйства»,

«Безопасность дорожного движения в

Мурманской области»

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об исполнении протокольных решений.

Докладчик:

– Ю.А. Полиэктова – министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области.

 2. О реализации регионального проекта «Региональная и местная

дорожная сеть» на территории Мурманской области (РП «РМДС»):

 2.1. О мероприятиях, направленных на достижение показателей

и результатов, установленных паспортом РП «РМДС» на 2023 год, сроки их

реализации.

 Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– О.В. Шаров – и.о. заместителя председателя комитета

по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска.

2.2. О контрактации объектов национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области,  подготовке

конкурсных документаций и заявок на закупки в АИС «Web-Торги-КС»

по объектам дорожных работ 2023 года в рамках РП «РМДС».

 Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– О.В. Шаров – и.о. заместителя председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

2

 2.3. О формировании кассового плана по расходам федерального,

регионального и местного бюджетов по месяцам до конца 2023 года,

об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

федерального, регионального и местного бюджетов в I квартале

2023 года в рамках РП «РМДС».

 Докладчики:

– А.А. Шварцкоп – первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области;

– О.В. Шаров – и.о. заместителя председателя комитета по развитию

городского хозяйства администрации города Мурманска.

 3. О реализации регионального проекта «Общесистемные меры

развития дорожного хозяйства» на территории Мурманской области

(РП «ОМРДХ»):

 3.1. О мероприятиях, направленных на достижение показателей

и результатов, установленных паспортом РП «ОМРДХ» на 2023 год, сроки их

реализации.

 Докладчик:

– А.А. Шварцкоп – первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области.

 3.2. О контрактации объектов национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области,  подготовке

конкурсных документаций и заявок на закупки в АИС «Web-Торги-КС»

по объектам дорожных работ 2023 года в рамках РП «ОМРДХ».

 Докладчик:

– А.А. Шварцкоп – первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области.

 3.3. О формировании кассового плана по расходам регионального

бюджета по месяцам до конца 2023 года, об обеспечении кассового плана

и кассовых выплатах по расходам регионального бюджета в I квартале 2023

года в рамках РП «ОМРДХ».

 Докладчик:

– А.А. Шварцкоп – первый заместитель начальника Государственного

областного казенного учреждения по управлению автомобильными дорогами

Мурманской области.

 4. О реализации регионального проекта «Безопасность дорожного

движения в Мурманской области» (РП «БДД»):

 4.1. О мероприятиях, направленных на достижение результатов,

установленных паспортом РП «БДД» на 2023 год, сроки их реализации.

 Докладчик:

3

 – С.П. Кизенкова – главный специалист отдела дополнительного

образования, воспитания и оздоровления Министерства образования и науки

Мурманской области.

 4.2. О заключении контрактов (договоров) на поставку товаров (оказание

услуг, выполнение работ) в рамках РП «БДД» в 2023 году.

 Докладчик:

 – С.П. Кизенкова – главный специалист отдела дополнительного

образования, воспитания и оздоровления Министерства образования и науки

Мурманской области.

 4.3. О формировании кассового плана по расходам регионального

бюджета по месяцам до конца 2023 года, об обеспечении кассового плана

и кассовых выплатах по расходам регионального бюджета в I квартале 2023

года в рамках РП «БДД».

 Докладчик:

 – С.П. Кизенкова – главный специалист отдела дополнительного

образования, воспитания и оздоровления Министерства образования и науки

Мурманской области.

 5. О рассмотрении (согласовании) Управлением ГИБДД

по Мурманской области мероприятий инженерного характера

по безопасности дорожного движения на объектах ремонта 2023 года.

 Докладчик:

 – А.В. Тарунин – начальник Управления ГИБДД УМВД России

по Мурманской области.

 6. О завершении внесения в СОУ «Эталон» информации

в отношении объектов контроля 2022 года. О внесении в СОУ «Эталон»

информации в отношении объектов контроля 2023 года. Выполнение задач

в СОУ «Эталон».

 Докладчики:

– Д.В. Решетов – эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля качества

филиала ФКУ Упрдор «Кола» в Мурманской области;

– О.С. Стародубцев – начальник отдела развития инфраструктуры

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области.

РЕШИЛИ:

 По первому вопросу:

1.1. Принять к сведению информацию Министерства транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области об исполнении решений

протокола заседания Проектного комитета по реализации национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области.

4

По второму вопросу:

 2.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (О.В. Шаров) о мероприятиях, направленных на достижение

показателей и результатов, установленных паспортом РП «РМДС» на 2023 год,

сроки их реализации.

 2.2. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (О.В. Шаров) о контрактации объектов национального

проекта «Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской

области,  подготовке конкурсных документаций и заявок на закупки в АИС

«Web-Торги-КС» по объектам дорожных работ 2023 года в рамках РП «РМДС».

 2.2.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп):

 2.2.1.1. Обеспечить посредством АИС «Web-Торги-КС» направление

на согласование в Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области следующих закупок:

 - выполнение работ по ремонту моста через р. Малая Средняя

на км 23+185 автомобильной дороги Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами;

 - выполнение работ по ремонту моста через  р. Средняя на км 28+390

автомобильной дороги Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами.

Срок – 27.01.2023.

2.2.1.2. Обеспечить направление письма подрядчику ООО «ДВК-Проект»

по вопросу ускорения сдачи работ по разработке ПСД по следующим

контрактам на:

- выполнение работ по разработке проектной документации на ремонт

моста через реку Умболка на км 16+555 автомобильной дороги Кировск -

Коашва;

- выполнение работ по разработке проектной документации на ремонт

моста через р. Ваенга на км 19+433 автоподъезда к городу Североморск;

- выполнение работ по разработке проектной документации на ремонт

моста через ручей Верест на км 59+087 автомобильной дороги

Умба-Кандалакша.

Срок – 13.01.2023.

2.2.2. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (А.В. Гутнов), ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев) обеспечить 100 %

готовность документаций на закупки по объектам национального проекта

«Безопасные качественные дороги» в 2023 году.

Срок – не позднее 31.01.2023.

 2.3. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп), Комитета по развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска (О.В. Шаров) о формировании кассового плана по расходам

федерального, регионального и местного бюджетов по месяцам до конца 2023

года, об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

федерального, регионального и местного бюджетов в I квартале 2023 года

в рамках РП «РМДС».

5

 2.3.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп):

 2.3.1.1. Обеспечить кассовое освоение ПОФР, запланированных на январь

2023 года.

Срок – не позднее 25.01.2023.

 2.3.1.2. Предоставить информацию в Министерство транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области о статусе подписания

дополнительного соглашения (изменение КБК) по контракту на выполнение

работ по ремонту автомобильной дороги Кола - Серебрянские ГЭС

с подъездами, км 33-км 42, км 45-км 49, км 50-км 52, км 53- км 54, км 54- км 63.

Срок – не позднее 16.01.2023.

По третьему вопросу:

3.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп) о мероприятиях, направленных на достижение показателей

и результатов, установленных паспортом РП «ОМРДХ» на 2023 год, сроки их

реализации.

 3.2. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп) о контрактации объектов национального проекта «Безопасные

качественные дороги» на территории Мурманской области,  подготовке

конкурсных документаций и заявок на закупки в АИС «Web-Торги-КС»

по объектам дорожных работ 2023 года в рамках РП «ОМРДХ».

 3.2.1. Мурманскавтодору (М.А. Ковалева) предоставить на согласование

в Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской начальную

(максимальную) цену контракта на поставку стационарных комплексов фото-

видео фиксации нарушений правил дорожного движения (20 комплексов).

Срок – не позднее 20.01.2023.

 3.3. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(А.А. Шварцкоп) о формировании кассового плана по расходам регионального

бюджета по месяцам до конца 2023 года, об обеспечении кассового плана

и кассовых выплатах по расходам регионального бюджета в I квартале 2023

года в рамках РП «ОМРДХ».

 По четвертому вопросу:

 4.1. Принять к сведению информацию Министерства образования и науки

Мурманской области (С.П. Кизенкова) о мероприятиях, направленных

на достижение результатов, установленных паспортом РП «БДД» на 2023 год,

сроки их реализации.

 4.2. Принять к сведению информацию Министерства образования и науки

Мурманской области (С.П. Кизенкова) о заключении контрактов (договоров)

на поставку товаров (оказание услуг, выполнение работ) в рамках РП «БДД»

в 2023 году.

4.3. Принять к сведению информацию Министерства образования и науки

Мурманской области (С.П. Кизенкова) о формировании кассового плана

по расходам регионального бюджета по месяцам до конца 2023 года,

об обеспечении кассового плана и кассовых выплатах по расходам

регионального бюджета в I квартале 2023 года в рамках РП «БДД».

6

По пятому вопросу:

5.1.  Рекомендовать Начальнику Управления ГИБДД по Мурманской

области (А.В. Тарунин) на заседании Проектного комитета по реализации

национального проекта «Безопасные качественные дороги» на территории

Мурманской области представить информацию о согласовании /

несогласовании информации по мероприятиям инженерного характера по

безопасности дорожного движения на объектах ремонта 2023 года,

направленной Мурманскавтодором, Комитетом по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска.

Срок – 27.01.2023.

По шестому вопросу:

6.1. Мурманскавтодору (А.А. Шварцкоп):

 6.1.1. В СОУ «Эталон» нанести на карту следующие объекты:

 - Мост через р. Малая Средняя на км 23+185 автомобильной дороги Кола

- Серебрянские ГЭС с подъездами;

 - Устройство автоматического пункта весового и габаритного контроля

(АПВГК) на автомобильной дороге Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами,

км 31.

Срок – не позднее 16.01.2023.

 6.1.2. В СОУ «Эталон» указать ОКТМО по следующим объектам:

 - Мост через р. Ваенга на км 19+433 автоподъезда к городу Североморск;

 - Мост через реку Умболка на км 16+555 автомобильной дороги Кировск

— Коашва;

 - Мост через р. Малая Средняя на км 23+185 автомобильной дороги Кола

- Серебрянские ГЭС с подъездами;

 - Мост через р. Средняя на км 28+390 автомобильной дороги Кола -

Серебрянские ГЭС с подъездами;

 - Мост через реку Большая Печенга;

 - Мост через реку Ёна;

 - Устройство автоматического пункта весового и габаритного контроля

(АПВГК) на автомобильной дороге Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами,

км 31.

 Срок – не позднее 16.01.2023.

 6.1.3. В СОУ «Эталон» внести основание для начала работ по следующим

объектам:

 - Мост через реку Большая Печенга;

 - Мост через реку Ёна.

Срок – не позднее 16.01.2023.

 6.1.4. В СОУ «Эталон» загрузить фотоматериалы  «До» по следующим

объектам:

 - Капитальный ремонт автоподъезда к селу. Белокаменка;

 - Реконструкция путепровода через железную дорогу на км 1+890

объездной автомобильной дороги г. Апатиты;

 - Мост через р. Ваенга на км 19+433 автоподъезда к городу Североморск;

7

 - Мост через реку Умболка на км 16+555 автомобильной дороги Кировск

- Коашва;

 - Мост через р. Малая Средняя на км 23+185 автомобильной дороги Кола

- Серебрянские ГЭС с подъездами;

 - Мост через ручей Верест на км 59+087 автомобильной дороги Умба -

Кандалакша;

 - Мост через р. Средняя на км 28+390 автомобильной дороги Кола -

Серебрянские ГЭС с подъездами;

 - Мост через реку Большая Печенга;

 - Мост через реку Ёна;

 - Устройство автоматического пункта весового и габаритного контроля

(АПВГК) на автомобильной дороге Кола - Серебрянские ГЭС с подъездами,

км 31.

Срок – не позднее 16.01.2023.

 6.1.5. В СОУ «Эталон» заполнить укрупненный сетевой график

по следующим объектам:

 - Капитальный ремонт автоподъезда к селу Белокаменка;

 - Реконструкция путепровода через железную дорогу на км 1+890

объездной а/д г. Апатиты;

 - Мост через реку Большая Печенга;

 - Мост через реку Ёна.

Срок – не позднее 16.01.2023.

 6.2.  МКУ «Управление городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык)

отредактировать сведения в СОУ «Эталон» в отношении 7 объектов 2023 года,

занесенных в системе по состоянию на отчетную дату, указать признак:

«справочный объект»/удалить объекты или перенести сроки реализации.

Срок – не позднее 16.01.2023 на предмет справочных объектов.

6.3. Мурманскавтодору (М.А. Ковалева), Комитету по развитию

городского хозяйства Мурманской области (А.В. Гутнов), МКУ «Управление

городского хозяйства г. Кола» (А.А. Попык), филиалу ФКУ Упрдор «Кола»

в Мурманской области (Д.В. Решетов):

6.3.1. Направить в Министерство транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области на адрес электронной почты starodubtsev@gov-murman.ru

информацию об ответственных лицах (ФИО, должность, контактный телефон)

по актуализации сведений в «Таблице 1-7».

Срок – 16.01.2023

6.3.2. Обеспечить актуализацию сведений в «Таблице 1-7» в части

итоговых значений по результатам 2022 года и плановых значений на 2023 год.

Срок – не позднее 26.01.2023.

Министр транспорта

и дорожного хозяйства

Мурманской области

Ю.А. Полиэктова

8

Список участников

заседания Проектного комитета по реализации национального проекта

«Безопасные качественные дороги» на территории Мурманской области

13 января 2023 год                                    г. Мурманск

10:00                                                 в режиме ВКС

Председательствующий:

Полиэктова

Юлия Александровна

–

Министр транспорта и дорожного хозяйства

Мурманской области, руководитель

региональных проектов «Региональная

и местная дорожная сеть», «Общесистемные

меры развития дорожного хозяйства»,

«Безопасность дорожного движения

в Мурманской области»

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:

Михайлов

Николай Алексеевич

– заместитель министра

Стародубцев

Олег Сергеевич

– начальник отдела развития инфраструктуры

Викторов

Валентин Иванович

– начальник отдела транспорта

Толстенко

Наталия Алексеевна

– заведующий сектором дорожной деятельности

отдела развития инфраструктуры

(секретарь Проектного комитета)

Министерство образования и науки Мурманской области:

Кизенкова

Светлана Павловна

– главный специалист отдела дополнительного

образования, воспитания и оздоровления

Управление проектной деятельностью при Министерстве развития

Арктики и экономики Мурманской области:

Артюх

Константин Леонидович

– главный специалист сектора мониторинга

и сопровождения проектов

9

ФКУ Упрдор «Кола»:

Решетов

Денис Владимирович

– эксперт дорожного хозяйства  отдела контроля

качества филиала ФКУ Упрдор «Кола»

в Мурманской области

ФАУ «РОСДОРНИИ»:

Чуркин

Александр Юрьевич

– начальник отдела строительного контроля

Лашкевич

Евгений Олегович

– начальник управления технологического

сопровождения

Новокшонова

Елизавета Сергеевна

– главный специалист отдела проектной

деятельности Проектно-аналитического

управления

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:

Тарунин

Алексей Витальевич

– начальник Управления ГИБДД УМВД России

по Мурманской области

Каневский

Александр Олегович

– заместитель начальника Управления ГИБДД

УМВД России по Мурманской области

Мурманская областная Дума:

Никора

Евгений Викторович

– заместитель Председателя Мурманской

областной Думы

Богович

Александр Николаевич

– заместитель председателя Комитета по

транспорту, дорожному хозяйству и

информатизации Мурманской

областной Думы

Гисмеев

Алмаз Рафикович

– депутат Мурманской областной Думы

Попов

Артур Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

Иванов

Герман Александрович

– депутат Мурманской областной Думы

10

Иванов

Иван Васильевич

– консультант управления по обеспечению

законодательной деятельности

аппарата Мурманской областной Думы

Государственное областное казенное учреждение по управлению

автомобильными дорогами Мурманской области:

Игнатов

Дмитрий Владиславович

– Врио начальника

Шварцкоп

Андрей Александрович

– первый заместитель начальника

Ковалева

Маргарита Александровна

– заместитель начальника

Комитет по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска:

Гутнов

Альберт Валентинович

– заместитель главы администрации города

Мурманска - председатель комитета по

развитию городского хозяйства администрации

города Мурманска

Шаров

Олег Валерьевич

– и.о. заместителя председателя комитета

по развитию городского хозяйства

администрации города Мурманска

Нерубащенко

Никита Юрьевич

– начальник отдела организации городских

пассажирских перевозок

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление

дорожного хозяйства»:

Рысев

Денис Евгеньевич

– директор

Табунщиков

Сергей Эдуардович

– заместитель директора

Гущин

Денис Юрьевич

– ведущий инженер контрактной службы

Администрация Кольского района:

Попык

Александр Александрович

– директор МКУ «Управление городского

хозяйства г. Кола»